
 

Szpital Ogólny 

w Wysokiem Mazowieckiem 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

ul. Szpitalna 5 

 

Regon 450666236,  NIP 722-13-34-542 

 

tel. 864775501,  fax 862752047;    e-mail: sekretariat@szpitalwysmaz.pl;   www.szpitalwysmaz.pl 

 
Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 19.07.2023 r. 
 
                                                                                                  Wysokie Mazowieckie, 19.07.2023 r. 

 
Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego  

 
 
Dotyczy postępowania: Zakup materiałów opatrunkowych i środków ochrony osobistej – 
powtórka. Oznaczenie sprawy: 16/2023. 
 

Zapytanie nr 1 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 1: Opatrunki specjalistyczne, kompresy, opaski: 
Poz. nr 9a) – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku zgodnego z opisem, ale 
w rozmiarze 7,2cm x 5cm? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 2 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 1: Opatrunki specjalistyczne, kompresy, opaski: 
Poz. nr 27 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania następującej opaski: 
Opaska gipsowa szybkowiążąca od 2 do 4 minut (+/-0,5 minuty), rozm. 3m x 12cm; odporna na 
kruszenie, pękanie po wiązaniu i unieruchomieniu wiązania. Bandaż wykonany z tkanej w specjalny 
sposób gazy bawełnianej, min.89% nasycenia opaski masą gipsową (gips naturalny), czas 
zanurzenia max. 3 sekundy (całkowity czas potrzebny do równomiernego nasączenia opaski wodą). 
Nawinięta na kartonowy tubus ułatwiający wyciskanie i modelowanie, pakowana po 2 szt. w folię 
chroniącą przed zawilgoceniem, wyrób medyczny klasy I. 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 3 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 1: Opatrunki specjalistyczne, kompresy, opaski: 
Poz. nr 33 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nożyczek do obcinania paznokci 
zgodnych z opisem, ale nie będących wyrobem medycznym klasy IIa, a wyrobem użytkowym (co 
zgodne jest z przeznaczeniem produktu)? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 4 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 9: Jałowe wyroby z gazy: 
Poz. nr 3, 10 i 13 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów zgodnych z 
opisem, ale pakowanych a’ 3 sztuki – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 5 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 9: Jałowe wyroby z gazy: 
Poz. nr 6 i 8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów zgodnych z opisem, 
ale 12-warstwowych? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 6 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet nr 9: Jałowe wyroby z gazy: 
Poz. nr 16 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet operacyjnych zgodnych z 
opisem, ale wykonanych z gazy 20-nitkowej? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 



2 
 

 
Zapytanie nr 7 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pytania dot. pakietu 10, poz. 7: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o średnicy 8 cm? Pozostałe parametry zgodnie z swz. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pytania dot. pakietu 10, poz. 13c 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 9 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy  
Pytania dot. pakietu 10, poz. 17-18 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przewiązywania kompresów?  
Wyjaśnienie: Zgoda. 
 
Zapytanie nr 10 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie 
terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 
1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i 
nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu 
umowy.” 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. Zamawiający informuje, że w § 6 Projektowanych postanowień umowy 
użyto pojęcia „zwłoki”. 
 
Zapytanie nr 11 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto  
dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od 
wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku zwłoki w realizacji części dostawy, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 12 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. b) wzoru umowy słowa „0,07% wartości brutto 
dostawy” zostały zastąpione słowami „0,07% wartości brutto wadliwego towaru”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości wadliwego towaru, nie zaś od 
wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku wadliwości tylko części dostawy, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru wadliwego, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w 
rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 13 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 lit. c) wzoru umowy słowa „20% wynagrodzenia 
umownego” zostały zastąpione słowami „20% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do 
wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 
zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 
byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 



3 
 

mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 14 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy słowa „w wysokości 0,01%” zostały 
zastąpione słowami „w wysokości ustawowej”? 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „W transakcjach 
handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przysługują 
odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 § 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa,…” 
Natomiast według art. 13 tej ustawy „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające 
uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 
3, art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” 
Ustalenie w § 6 ust. 3 wzoru umowy stawki odsetek za opóźnienie na poziomie tylko 0,01% dziennie 
jest sprzeczne z ustawą, a zatem bezskuteczne.  
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 15 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; 
bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 
warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 
144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 
przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, 
będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.  
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 16 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Zważywszy na treść § 8 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w 
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  
tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że 
„nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną 
pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 15 regulują przedmiotową 
kwestię. 
 
Zapytanie nr 17 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy po słowach „z jakiejkolwiek przyczyny” 
dodane zostały słowa „nieleżącej po stronie Zamawiającego”? 
Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu odmowy dostarczenia towaru przez 
Wykonawcę jest uzasadnione pod warunkiem, że odmowa dostarczenia towaru nie będzie 
spowodowana przez samego Zamawiającego.  
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 



4 
 

Zapytanie nr 18 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy z powodu okoliczności, za które 
odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 
wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed 
odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 
wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne 
dla obu stron. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 19 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy z powodu okoliczności, za które 
odpowiedzialność ponosi Dostawca, Zamawiający pisemnie wezwie Dostawcę do należytego 
wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego z powodu nienależytego wykonywania umowy przez 
wykonawcę, wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla 
obu stron. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Projektowanych 
postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 20 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze    zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Wyjaśnienie: Projektowane postanowienia umowy zawierają zapis umożliwiający zmianę cen 
w związku ze zmianą stawek podatku VAT, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody 
na zmianę zapisów Projektowanych postanowień umowy. 
 
Zapytanie nr 21 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z zapisami § 1 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy dostawy 
będą realizowane w dniach pracy Zamawiającego, czyli od poniedziałku do piątku. 
 
Zapytanie nr 22 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści kompres gazowy 17 nitek 12 warstw? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 

 
 
Kierownik Zamawiającego  
      Bożena Grotowicz  

                             


